ｘ2015年 6月吉日

お客様各位

日本カノマックス株式会社

代表取締役会長 兼 最高経営責任者

加野 稔

9th Asian Aerosol Conference（AAC）併設

カノマックス・エアロゾルワークショップのご案内

～エアロゾル研究における最新のトピックスとエアロゾル計測技術～

拝啓 貴兄におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧にあずかり厚く

お礼申し上げます。

さて、弊社におきましては、最先端のエアロゾル研究や、微粒子計測に関する課題やトピックス、ならびに健康影

響評価に関する計測技術の動向のご紹介とディスカッションの場として、2014年4月、2015年3月の過去 2

回、東京においてカノマックス・エアロゾルワークショップを開催させてきました。今回は 9th Asian Aerosol

Conference(AAC)の場をお借りしまして、弊社主催の「エアロゾルワークショップ」を開催する運びとなりました。

今回も、エアロゾル研究領域を第一線でリードされています研究者を多数お迎えし、エアロゾル研究における最

新のトピックスについてご講演頂き、エアロゾル計測技術について情報共有をさせて頂きたいと考えております。ご

参加の皆様にとり、有意義な機会となりますことを祈念しております。

今回のゲストスピーカーとしましては、若手研究者としてエアロゾル計測分野を精力的にリードされておられますミ

ネソタ大学の Chris Hogan 先生、台湾のエアロゾル学会と環境工学分野をリードされてこられました国立交

通大学の Chuen-Jinn Tsai 先生、 同じく台湾の新進気鋭のエアロゾル研究者であり台湾国立中央大学

の Ta-Chih Hsiao 先生、韓国科学技術研究所で PM2.5問題を中心に最先端のご研究をされている

Gwi-Nam Bae先生、など著名なエアロゾル研究者の方々にご登壇をお願いしており、今後のエアロゾル計測

技術について活発な意見交換と有益な情報提供の場となることを祈念しております。

ご多用中、誠に恐縮ではございますが、是非ともご来臨賜りますようお願い申し上げます。

敬具

＜お問合せ先＞

日本カノマックス株式会社 先端計測事業部

粒子研究計測ソリューションズディヴィジョン

東山 泰造

TEL 06-6877-0177

FAX 06-6877-6849

taizo.higashiyama@kanomax.co.jp

9th Asian Aerosol Conference（AAC）併設

カノマックス・エアロゾルワークショップ 開催概要

テ ー マ ： エアロゾル研究における最新のトピックスとエアロゾル計測技術

開催日時 ： 2015 年 6 月 25 日（木） 18 時 00 分～20 時 00分 （受付開始 17 時 30 分）

会   場 ： 金沢東急ホテル 5F 会議室 The Ballroom C

内   容 ：

 ＜プログラム＞

1、The application of aerosol technology in Colloidal Nanoparticle Analysis

Prof. Chris Hogan（ミネソタ大学 米国）

２、Issues in PM2.5 measurement in indoor environments

Dr. Gwi-Nam Bae（韓国科学技術研究所 韓国）

３、 Investigation of the CCN Activity and BC Mass Concentrations of Biomass

Burning Aerosols during 2013 BASELInE Campaign

  Prof. Ta-Chih Hsiao（国立中央大学 台湾）

４、Classification accuracies for the Aerosol Particle Mass Analyzer (APM)

Dr. Nobuhiko Fukushima（日本カノマックス株式会社）

５、Accuracy of the Kanomax APM-II model 3601 Aerosol Particle  Mass Analyzer

for Sub-30 nm nanoparticles

Prof. Chuen-Jinn Tsai（国立交通大学 台湾）

※ご注意事項：上記プログラムは、予告なく変更される場合がございます。予めご了承ください。

参 加 費：無料

定   員：60 名    *定員になり次第、締め切りとさせて頂きますので、ご了承下さい。

申込期限：6 月 19 日（金）

主   催：日本カノマックス株式会社 粒子研究計測ソリューションズディヴィジョン

http://www.kanomax.co.jp/agroup.html

【アクセス】

■金沢東急ホテル

住所：〒920-0961 石川県金沢市香林坊 2-1-1

TEL：076-231-2411

北陸新幹線・ＪＲ線、金沢駅より車で約 6 分、路線バスで約 10 分（「香林坊」下車）

小松空港よりリムジンバスで約 45 分

AAC カノマックス・エアロゾルワークショップ参加申込用紙

ご返信先 FAX：06-6877-6849 Email：aerosol@kanomax.co.jp

日本カノマックス株式会社 粒子研究計測ソリューションズディヴィジョン宛

      お申込日     月     日

お名前 ：

ご所属 ：

TEL ：

Email ：

現在お困りのこと
及びご要望等

：

その他 ：